ou em locais e endereços previamente determinados e informados a 
Direção da Unidade Penal, nas execuções dos serviços de: Serviços 
Gerais. 
Assinado em 16/11/2023. 

------------------------------------------------------ 
PESQUISA ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA. 
Protocolo n.º 20.903.471-9 
Valor total: R$ 15.238,44 (quinze mil, duzentos trinta e oito reais e 
quarenta e quatro centavos) 
Vigência: 05/12/2023 à 04/12/2024 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 0943/2019 – GMS n° 2630/2019, referente a 
locação de imóvel para abrigar a Força Tarefa da Polícia Civil e Ministério 
Público do Paraná. 
Assinado em 16/11/2023. 

------------------------------------------------------ 
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPIALARES LTDA. 
Protocolo n.º 21.136.773-3. 
Valor total: R$ 35.582,30 (trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e 
dois reais, trinta centavos). 
Este termo aditivo tem por objeto o acréscimo do valor do contrato nº 
0062/2023 em 5,01%, referente a aquisição de material médico hospitalar 
geral VI, para atender a demanda do Hospital da Polícia Militar - HPM. 
Assinado em 16/11/2023. 

------------------------------------------------------ 
BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. 
Protocolo n.º 21.098.639-1. 
Vigência: 16/11/2023 até 15/11/2024. 
Valor total: R$ 177.320,79 (cento e setenta e sete mil, trezentos e 
vinte reais e setenta e nove centavos). 
O presente contrato tem por objeto a aquisição de hortifrutigranjeiros, para 
atender as necessidades da Ajudância Geral do Comando Geral - 
AJGERAL, oriundo do Pregão Eletrônico nº 01/2023. 
Assinado em 16/11/023. 

------------------------------------------------------ 
ALTA COMERCIAL LTDA. 
Protocolo n.º 21.098.639-1. 
Vigência: 16/11/2023 até 15/11/2024. 
Valor total: R$ 109.733,81 (cento e nove mil setecentos e trinta e três 
reais e oitenta e um centavos). 
O presente contrato tem por objeto a aquisição de hortifrutigranjeiros, para 
atender as necessidades da Ajudância Geral do Comando Geral - 
AJGERAL, oriundo do Pregão Eletrônico nº 01/2023. 
Assinado em 16/11/023. 

------------------------------------------------------ 
ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. 
Protocolo n.º 21.138.183-3. 
Vigência: 23/11/2023 até 22/11/2024. 
Valor total: R$ 85.735,20 (oitenta e cinco mil setecentos e trinta e 
cinco reais e vinte centavos). 
Este termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato nº 0783/2020 – GMS nº 2932/2020, referente a locação de 
impressoras para etiquetas autoadesivas com insumos, para atender a 
demanda do Hospital da Polícia Militar - HPM. 
Assinado em 16/11/2023. 

------------------------------------------------------ 
SUPERAR LTDA - ME. 
Protocolo n.º 20.949.932-0. 
Vigência: 08/11/2023 até 07/11/2024. 
Valor total: R$ 39.277,28 (trinta e nove mil, duzentos e setenta e sete 
reais e vinte e oito centavos). 
O presente contrato tem por objeto a aquisição de ar-condicionado, para 
atender a demanda do Centro de Educação Física e Desportos - CEFID, 
oriundo do pregão eletrônico nº 1851/2022. 
Assinado em 08/11/2023. 

ESTADO DO PARANÁ